Совет депутатов

муниципального образования
   Никольский сельсовет

     Сакмарского района

   Оренбургской области

       второго созыва
       РЕШЕНИЕ  № 59
         от 30.03.2012  г.
         с. Никольское

О создании Муниципального
унитарного предприятия

жилищно- коммунального

хозяйства муниципального

образования Никольский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области
      Заслушав и обсудив информацию председателя Совета депутатов   Панченко В.Н.,      Руководствуясь ст. 113 Гражданского кодекса Российской Федерации ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»

 Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет решил:
   1. Создать Муниципальное унитарное предприятие жилищно- коммунального хозяйства муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учредителем которого будет являться администрация муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, действующая в интересах муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

  2. Утвердить Устав Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
  3. Утвердить руководителем Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Свидлову Галину Николаевну.

  4. Сформировать Уставный фонд Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства муниципального  образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в размере 100000 (Сто тысяч) рублей. Изменение  размера Уставного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством

 5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по социальным вопросам.
 6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Никольский сельсовет                                                          В.Н. Панченко